

Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Rubro del Ingreso		INGRESO					Diferencia
		Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
		1	2	3= (1+2)	4	5	
I	IMPUESTOS	\$ 805,044,020	\$ 160,793,994	\$ 965,838,014	\$ 878,759,229	\$ 878,759,229	\$ 73,715,209
11	Impuestos Sobre los Ingresos	\$ 4,850,485	\$ -	\$ 4,850,485	\$ 148,219	\$ 148,219	\$ 4,702,266
12	Impuestos Sobre Patrimonio	\$ 738,324,333	\$ 141,956,710	\$ 880,281,043	\$ 809,351,316	\$ 809,351,316	\$ 71,026,983
13	Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
14	Impuestos al Comercio Exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15	Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	Accesorios de Impuestos	\$ 61,869,202	\$ 18,837,284	\$ 80,706,486	\$ 69,259,694	\$ 69,259,694	\$ 7,390,492
18	Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
19	Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
21	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III	CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48,000	\$ 48,000	\$ 48,000
31	Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48,000	\$ 48,000	\$ 48,000
39	Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IV	DERECHOS	\$ 583,417,630	\$ 181,589,527	\$ 765,007,157	\$ 756,686,710	\$ 756,686,710	\$ 173,269,080
41	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 23,186,896	\$ -	\$ 23,186,896	\$ 25,053,655	\$ 25,053,655	\$ 1,866,759
42	Derecho a los Hidrocarburos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
43	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 509,847,376	\$ 169,498,773	\$ 679,346,149	\$ 662,633,957	\$ 662,633,957	\$ 152,786,591
44	Otros Derechos	\$ 11,030,614	\$ -	\$ 11,030,614	\$ 11,008,923	\$ 11,008,923	\$ 21,691
45	Accesorios de los Derechos	\$ 39,352,744	\$ 12,090,753	\$ 51,443,497	\$ 57,990,175	\$ 57,990,175	\$ 18,637,431
49	Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
V	PRODUCTOS	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 23,694,511	\$ 23,694,511	\$ 1,843,355
51	Productos	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 23,694,511	\$ 23,694,511	\$ 1,843,355
52	Productos de Capital (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
59	Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI	APROVECHAMIENTOS	\$ 53,668,877	\$ 40,019,803	\$ 93,688,680	\$ 57,009,011	\$ 57,009,011	\$ 3,340,134
61	Aprovechamientos	\$ 47,784,574	\$ 40,019,803	\$ 87,804,377	\$ 56,347,233	\$ 56,347,233	\$ 8,562,659
63	Accesorios de Aprovechamientos	\$ 5,884,303	\$ -	\$ 5,884,303	\$ 661,778	\$ 661,778	\$ 5,222,525
69	Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VII	INGRESOS POR VENTA DE BIENES PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
71	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
72	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
73	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paralelas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
74	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paralelas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
75	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paralelas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
76	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paralelas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
77	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
78	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Locales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
79	Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
VIII	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS Y OTROS	\$ 1,162,646,946	\$ 170,827,550	\$ 1,333,474,496	\$ 1,440,346,428	\$ 1,440,346,428	\$ 277,699,482
81	Participaciones	\$ 730,264,758	\$ -	\$ 730,264,758	\$ 887,620,861	\$ 887,620,861	\$ 157,356,103
82	Aportaciones	\$ 432,382,188	\$ 110,014,378	\$ 542,396,566	\$ 541,419,287	\$ 541,419,287	\$ 109,037,099
83	Convenios	\$ -	\$ 60,813,171	\$ 60,813,171	\$ 11,306,280	\$ 11,306,280	\$ 11,306,280
84	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IX	TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755
91	Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
92	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
93	Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755
94	Ayudas Sociales (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
95	Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
96	Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos (Derogado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
101	Edeudamiento Interno	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
102	Edeudamiento Externo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL		\$ 2,630,315,339	\$ 562,011,867	\$ 3,192,327,206	\$ 3,172,808,495	\$ 3,172,808,495	\$ 542,493,156
						Ingresos Excedentes	\$ 542,493,156

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento		Ingreso					Diferencia
		Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
		1	2	3= (1 + 2)	4	5	
Ingresos del Municipio		\$ 2,630,315,339	\$ 553,230,874	\$ 3,183,546,213	\$ 3,172,794,644	\$ 3,172,794,644	\$ 542,479,305
	Impuestos	\$ 805,044,020	\$ 160,793,994	\$ 965,838,014	\$ 878,759,229	\$ 878,759,229	\$ 73,715,209
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48,000	\$ 48,000	\$ 48,000
	Derechos	\$ 583,417,630	\$ 181,589,527	\$ 765,007,157	\$ 756,686,710	\$ 756,686,710	\$ 173,269,080
	Productos	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 23,694,511	\$ 23,694,511	\$ 1,843,355
	Aprovechamientos	\$ 53,668,877	\$ 40,019,803	\$ 93,688,680	\$ 57,009,011	\$ 57,009,011	\$ 3,340,134
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Otros Distintos de Aportaciones	\$ 1,162,646,946	\$ 170,827,550	\$ 1,333,474,496	\$ 1,440,346,428	\$ 1,440,346,428	\$ 277,699,482
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755	\$ 16,250,755
Ingresos del Sector Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Municipio		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Productos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,851	\$ 13,851	\$ 13,851
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento		\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
	Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ 8,780,994	\$ 8,780,994	\$ -	\$ -	\$ -
Total		\$ 2,630,315,339	\$ 562,011,867	\$ 3,192,327,206	\$ 3,172,808,495	\$ 3,172,808,495	\$ 542,493,156
						Ingresos excedentes	\$ 542,493,156